Provvisione del 1396 per la tumulazione nel Duomo
di Firenze delle ossa di Dante e di altri illustri
cittadini fiorentini, '

In Dei nomine, amen. Anno Incarnationis domini
nostri Yhesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo
sexto, indictione quinta, die vigesimo tertio mensis de-
cembris. Consilio Populi, mandato nobilium et poten-
tum virorum dominorum Priorum Artium et Vexilliferi
Tustitie Populi et Comunis Florentie, quorum hec sunt
nomina, videlicet Boninsegna Filippi de Machiavellis,
Bartolus Miliani lanaiuolus, Franciscus Niccolai Ric-
cialbani, Antonius Chocchi Donati, Antonius Alexandri
ser Lamberti, Cambius Pieri ferraiuolus, Niccolaus
Manecti de Filicaria et Ubaldinus Bindi de Guasconi-
bus, Priores Artium, et Nofrius Palle de Stroczis Vexil-
lifer Tustitie Populi et Comunis Florentie, precona con-
vocatione campaneque sonitu, in Palatio Populi Flo-
rentini more solito congregato. Ego Vivianus Nerii
Viviani notarius, scriba Reformationum Consiliorum
Populi et Comunis Florentie, in presentia de volun-
tate et mandato offitii dictorum dominorum Priorum

t ARcH. StAT. FioR., Provvisioni, LXXXVI, c. 275-292.
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et Vexilliferi, legi et recitavi in ipso Consilio et coram
consiliariis in eo presentibus, vulgariter distinte et ad
intelligentiam, infrascriptas Petitiones et Provisiones,
et quamlibet earum, deliberatas et factas, prout inferius
continetur. Et observatis solemnitatibus observari de-
bitis et requisitis, secundum formam et exigentiam or-
dinamentorum dicti Populi et Comunis. Et modo forma
et ordine infrascriptis, videlicet:

Primo, Provisionem infrascriptam super infrascri-
ptis omnibus et singulis deliberatam etc.

Secundo, Provisionem infrascriptam super infra-
scripta petitione etc.

Tertio etc.

Quarto etc.

Quinto ete.

Sexto, Provisionem infrascriptam super infrasecri-
ptis omnibus et singulis deliberatam et factam per dictos
dominos Priores et Vexilliferum, Gonfalonerios sotie-
tatum Populi et duodecim Bonos viros Comunis Flo-
rentie, secundum formam ordinamentorum dicti Comu-
nis, que talis est, videlicet: Quantum honoris et fame,
perpetuo durature, elegantia ac nobilissima opera illo-
rum qui erunt inferius nominati pepererint eorum pa-
trie Florentine cum debita diligentia cogitantes, ma-
gnifici et potentes domini domini Priores Artium et
Vexillifer Tustitie Populi et Comunis Florentie, et quod
aliquo durabili evidenti ac digno signo debet ipsorum
celebris memoria decorari; ideo, habita super pre-
dictis et infrascriptis omnibus et singulis invicem et
una cum offitio Gonfaloneriorum Sotietatum Populi et
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cum offitio duodecim Bonorum virorum Comunis Flo-
rentie deliberatione solenni; et demum inter ipsos
omnes in sufficienti numero congregatos, in Palatio
Populi Florentini premisso et facto solenni et secreto
scrutinio, et obtento partito ad fabas nigras et albas per
vigintinovem ex eis repertos dedisse eorum fabas nigras
pro Sic, secundum formam ordinamentorum dicti Co-
munis ; eorum proprio motu, pro utilitate Comunis eiu-
sdem, et omni via iure et modo quibus melius potue-
runt, providerunt ordinaverunt et deliberaverunt, die
vigesimo secundo mensis decembris, anno Domini mil-
lesimo trecentesimo nonagesimo sexto, indictione quin-
ta: quod Operarii Opere et seu fabrice maioris Ecclesie
florentine possint, ac etiam sub pena librarum mille
florenorum parvorum teneantur et debeant, saltem
infra sex annos proxime secuturos, facere et fecisse
conduci ad civitatem Florentie Ossa que poterunt co-
mode reperiri et haberi de olim illustribus et celebris
memorie viris civibus florentinis, videlicet: